)  *

ДЕПАРТАМЕНТ
ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Красная ул., д. 35, г. Краснодар, 350014
Тел. (861) 251-73-10, факс (861) 251-75-91

E-mail: investkuban@krasnodar.ru
dirmsp.krasnodar.ru

Г лавам муниципальных
образований
Краснодарского края

(по списку)

03 ,03,2023
На №

№  333- 03- 05- 1559/23
от

Об информировании

Решением наблюдательного совета унитарной некоммерческой
организации -  микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования
субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»
(далее -  Фонд) утверждены в новой редакции Виды и условия микрозаймов,
предоставляемых Фондом, а также Правила предоставления микрозаймов
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим НПД,
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
Краснодарского края (далее -  Правила предоставления микрозаймов). ,

Указанные изменения локальных нормативных актов Фонда обусловлены
введением нового вида микрозайма «Реновация» для действующих субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Кроме того, вышеуказанным решением наблюдательного совета Фонда
также утвержден Порядок предоставления микрозаймов физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим НПД, субъектам малого
и среднего предпринимательства с использованием цифровой платформы МСП
с механизмом адресного подбора и возможностью дистанционного .получения
мер поддержки и специальных сервисов субъектами малого И среднего
предпринимательства и самозанятыми гражданами (далее Порядок
предоставления микрозаймов с использованием цифровой платформы МСП).

Утверждение Порядка предоставления микрозаймов с использованием
цифровой платформы МСП обусловлено участием Фонда в эксперименте
по цифровой трансформации предоставления услуг, мер поддержки и сервисов
в целях развития малого и среднего предпринимательства. ,

Учитывая изложенное, просим Вас оказать содействие в информировании
субъектов малого и среднего предпринимательства, действующих на территории
возглавляемого Вами муниципального образования, об утверждении Порядка
предоставления микрозаймов с использованием цифровой платформы МСП,
изменении Видов и условий микрозаймов, предоставляемых Фондом, Правил
предоставления микрозаймов и разместить анонсирующие материалы

mailto:investkuban@krasnodar.ru

2

на официальном сайте возглавляемого Вами муниципального образования
и в социальных сетях.

Актуальные Виды и условия микрозаймов, предоставляемых Фондом,
а также Правила предоставления микрозаймов размещены в свободном доступе
на официальном сайте Фонда (https://fmkk.ru/) в разделе «Заемщику/Документы
для заемщика» и «Заемщику/Правила выдачи займов».

Порядок предоставления микрозаймов с использованием цифровой
платформы МСП также размещен на официальном сайте Фонда (https://fmkk.ru/)
в разделе «Заемщику/Информация для заемщика».

Заместитель
руководителя
департамента

1 Jo.L'iiiuiuiK пекч'рщщого документа, поди new щого
электронной подписью, хранится в системе
электронно го доку меггтообирита
алмшгисгранлм Краснодарского Крам

Сертификат 6tD57D96C007['236! S.10I)3BS6427CDC5
Владелец Гончарова Татьяна Юрьевы а
Дсйсмштелен с 25.ON.2022 по 1К.1).2(Ш Т.Ю. Гончарова

Седова Оксана Владимировна
+ 7 ( 861) 251- 76-24

https://fmkk.ru/
https://fmkk.ru/